Постановление Брянской городской администрации

от 10.03.2021 №560-п

О проведении XXIX Международного

фестиваля студенческого

творчества «Шумный балаган+»

В соответствии с Уставом городского округа город Брянск,

во исполнение плана мероприятий муниципальной программы

города Брянска «Молодежная и семейная политика города Брянска»,

утвержденной постановлением Брянской городской администрации

от 29.12.2018 №4191-п, с целью поддержки талантливой студенческой

молодежи, развития международного молодежного сотрудничества

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести XXIX Международный фестиваль

студенческого творчества «Шумный балаган+» с 25 по 26 марта 2021 года.

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении Международного фестиваля

студенческого творчества «Шумный балаган+» (Приложение №1).

2.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению

XXIX Международного фестиваля студенческого творчества «Шумный

балаган+», далее - Оргкомитет (Приложение №2).

2.3. План мероприятий по подготовке и проведению

Международного фестиваля студенческого творчества «Шумный

балаган+» (Приложение №3).

3. Главному распределителю средств бюджета города Брянска -

комитету по делам молодежи, семьи, материнства и детства Брянской

городской администрации (Толстая Е.В.) произвести финансовое

обеспечение мероприятия в рамках муниципальной программы города

Брянска «Молодежная и семейная политика города Брянска»

(пункт 1.1.3.1. «Организация и проведение акций, смотров, конкурсов,

фестивалей, слетов, мероприятий, направленных на развитие творческого,

 2

физического, интеллектуального потенциала молодежи, развитие

социальной активности граждан»), утвержденной постановлением

Брянской городской администрации от 29.12.2018 №4191-п.

4. Просить управление Министерства внутренних дел России по

городу Брянску (Шеенков Э.В.) обеспечить безопасность и правопорядок в

ходе проведения XXIX Международного фестиваля студенческого

творчества «Шумный балаган+».

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Брянской городской администрации в сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городской администрации Андрееву А.А.

Глава администрации

     А.Н. Макаров

 3

Приложение №1

к постановлению Брянской

городской администрации

от 10.03.2021№ 560-п

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении XXIX Международного фестиваля

студенческого творчества «Шумный балаган +»

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и

проведения XXIX Международного фестиваля студенческого творчества

«Шумный балаган +» (далее - Фестиваль).

1.2. Ответственным за организацию и проведение Фестиваля

является комитет по делам молодежи, семьи, материнства и детства

Брянской городской администрации.

1.3. Настоящее положение определяет цели, задачи, время и место

проведения Фестиваля, требования к составу участников, порядок и

условия размещения иногородних команд, критерии оценивания

конкурсных выступлений.

1.4. Информация о Фестивале размещается на официальном сайте

комитета по делам молодежи, семьи, материнства и детства Брянской

городской администрации (www.bryanskmolod.ru), в социальной сети ВК

(http://vk.com/omp32), Instagram (https://instagram.com/molodezh_32), а

также на телевидении, радио, транспорте и остановочных пунктах города.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

2.1. Фестиваль проводится с целью развития международного

сотрудничества в области молодежной политики и укрепления дружеских

связей в молодежной среде.

2.2. Задачей Фестиваля является раскрытие творческого потенциала

молодежи и содействие дальнейшему развитию студенческих театров

эстрадных миниатюр, клубов веселых и находчивых.

3. РУКОВОДСТВО ФЕСТИВАЛЯ

3.1. Руководство осуществляет оргкомитет, в состав которого входят

представители учредителей и организаторов Фестиваля.

3.2. В задачи оргкомитета Фестиваля входит:

- разработка положения;

- определение состава жюри;

- построение конкурсных дней;

- контроль за проведением;

http://vk.com/omp32
https://instagram.com/molodezh_32

 4

- разрешение организационных вопросов, связанных с проведением.

4. УЧАСТНИКИ

4.1. К участию в Фестивале допускаются команды СТЭМ и КВН,

представившие в адрес оргкомитета программу, составленную из

юмористических миниатюр и реприз, без возрастных ограничений и заявку

составленную по утвержденной форме (Приложение 1) .

4.2. Состав команды составляет не более 7 человек. Приветствуется

студенческий состав команд.

5. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

5.1. Сроки проведения Фестиваля: с 25 по 26 марта 2021 года.

5.2. Место проведения: город Брянск, ГАУК «Брянская областная

филармония», концертный зал «Дружба».

5.3. Прием заявок на участие осуществляется не позднее

13 марта 2021 года на адрес электронной почты: otdel-m@mail.ru  .

Контактное лицо: Привалова Светлана Михайловна тел.89605642440.

6. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ РАЗМЕЩЕНИЯ УЧАСТНИКОВ

ФЕСТИВАЛЯ

6.1. Принимающая сторона обеспечивает проживание участников

иногородних команд исходя из численного состава команды 7 человек.

6.2. Финансовые затраты, связанные с проживанием дополнительных

участников, команды несут самостоятельно.

6.3. Оплата проезда и иные расходы осуществляются командами

самостоятельно.

6.4. В течение Фестиваля с командами работают гиды из числа

волонтеров.

7. ЖЮРИ ФЕСТИВАЛЯ

7.1. Для выявления победителей Фестиваля формируется жюри,

которое осуществляет оценку конкурсной программы.

7.2. Состав жюри формируется из представителей Брянской

городской администрации, актеров творческих коллективов города

Брянска, руководителей молодежных, общественных организаций и

объединений.

7.3. Состав жюри оглашается командам на открытии Фестиваля.

7.4. Оргкомитет Фестиваля оставляет за собой право изменять или

дополнять состав жюри.

7.5. Оргкомитетом не принимаются претензии по поводу состава и

работы жюри.

mailto:otdel-m@mail.ru

 5

8. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

8.1. Жюри при оценке программ руководствуется следующими

критериями:

- зрелищность программы (0-10 баллов);

- художественный уровень программы (0-10 баллов);

- актерское мастерство исполнителей (0-10 баллов);

-мактуальность юмористической составляющей программы

(0-10 баллов);

- динамика выступления (0-10 баллов);

- морально-этическое содержание программы (0-10 баллов);

- строгая выдержанность программы по времени (0-10 баллов).

9. ПРИЗОВОЙ ФОНД ФЕСТИВАЛЯ, НАГРАЖДЕНИЕ

УЧАСТНИКОВ

9.1. Призовой фонд Фестиваля определяется оргкомитетом.

9.2.аЖюри определяет:

- Команду, занявшую 1 место;

- Команду, занявшую 2 место;

- Команду, занявшую 3 место;

9.3. Все творческие коллективы, принимавшие участие в его

конкурсной программе, награждаются дипломами Фестиваля.

10. ТРЕБОВАНИЯ К ВЫСТУПЛЕНИЮ, ФОНОГРАММАМ И

РЕКВИЗИТУ

10.1. Фонограммы должны быть качественными и представлены  в

аудио формате МР3, WAV, Ogg.

10.2. Для выступления команд возможно использование любых

цифровых носителей информации.

10.3. Участники обеспечиваются следующим реквизитом: звуковая и

световая аппаратура. Дополнительные реквизиты (столы, стулья)

согласовываются отдельно.

10.4. Длительность выступления команд - до 20 минут.

10.5. Фонограмма и видеоряд не должны нарушать авторские и

смежные права (ГК РФ глава 70. Авторское право (ст. 1255-1302)).

10.6. Коллективам необходимо иметь при себе 11 экземпляров

концертно-конкурсной программы.

11. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЧЛЕНОВ

КОМАНД

11.1.Члены команд обязуются:

- неукоснительно соблюдать все правила настоящего Положения;

- соблюдать культуру внешнего вида;

          - соблюдать правила поведения в местах проживания, питания и

 6

проведения концертных программ;

  -мответственность за использование ненормативной лексики,

нецензурных шуток в ходе выступления команды возлагается на

руководителя команды и может послужить поводом для снижения оценки

выступления команды на Фестивале;

  -мответственность за сохранность здоровья и жизни участников

коллектива, соблюдение техники безопасности членами команды на

Фестивале лежит на руководителях команд.

Начальник отдела

молодежной политики

комитета по делам молодежи,

семьи, материнства и детства

Брянской городской администрации                                    С.С. Чернов

И.о. председателя

комитета по делам молодёжи,

семьи, материнства и детства

Брянской городской администрации                                             Е.В. Толстая

Заместитель Главы

городской администрации                                                      А.А. Андреева

 7

Приложение №2

к постановлению Брянской

городской администрации

от 10.03.2021№ 560-п

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

XXIX Международного фестиваля студенческого творчества

«Шумный балаган+»

1. Андреева

Алевтина

Александровна

- заместитель Главы городской администрации,

председатель оргкомитета фестиваля;

2. Иванова

Ольга

Александровна

- председатель комитета по делам молодежи, семьи,

материнства и детства Брянской городской

администрации,

заместитель председателя оргкомитета;

3. Чернов

Сергей

Сергеевич

- начальник отдела молодежной политики комитета

по делам молодежи, семьи, материнства и детства

Брянской городской администрации,

секретарь оргкомитета;

Члены

организационного комитета:

4. Солонкин

Алексей

Алексеевич

- председатель комитета по культуре, спорту и

молодежной политике Брянского городского Совета

народных депутатов (по согласованию);

5. Колесников

Алексей

Николаевич

-

глава Советской районной администрации

города Брянска;

6. Кучерова

Людмила

Ивановна

- заместитель начальника управления культуры

Брянской городской администрации;

7. Гомонова

Наталья

Геннадьевна

- начальник отдела пресс-службы Брянской

городской администрации;

8. Филипков

Виктор

Петрович

9. Чубчиков

Игорь

Александрович

-

-

начальник муниципального  бюджетного

учреждения  «Хозяйственное управление

Брянской городской администрации»;

начальник отдела по транспорту Брянской

городской администрации;

 8

10. Тетерко

Григорий

Юрьевич

11. Основина

Галина

Николаевна

12. Богдашов

Андрей

Валерьевич

13. Шеенков

Эдуард

Николаевич

14. Нифагина

Наталья

Николаевна

15. Кастюшин

Михаил

Николаевич

-

-

-

-

-

-

заместитель начальника отдела молодежной

политики комитета по делам молодежи, семьи

материнства и детства Брянской городской

администрации;

директор ГАУК «Брянская областная филармония»

(по согласованию);

директор МБУК «Городской дворец культуры и

искусства»;

начальник УМВД России по городу Брянску

(по согласованию);

руководитель коллектива СТЭМ «Квартала 311»

ФГБОУ ВО «Брянский государственный

инженерно-технологический университет»

(по согласованию);

директор МБУ «Дорожное управление

города Брянска».

Начальник отдела

молодежной политики

комитета по делам молодежи,

семьи, материнства и детства

Брянской городской администрации                                    С.С. Чернов

И.о. председателя

комитета по делам молодёжи,

семьи, материнства и детства

Брянской городской администрации                                             Е.В. Толстая

Заместитель Главы

городской администрации                                                      А.А. Андреева

 9

Приложение №3

к постановлению Брянской

городской администрации

от 10.03.2021№ 560-п

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и проведению XXIX Международного

фестиваля студенческого творчества «Шумный балаган+»

1.Обеспечить приглашение участников Фестиваля.

до 13.03.2021 года комитет по делам молодежи, семьи,

материнства и детства

                                                         Брянской городской администрации

2. Решить вопросы по организации работы редакционной коллегии,

конкурсного жюри Фестиваля.

до 25.03.2021 года комитет по делам молодежи, семьи,

материнства и детства

Брянской городской администрации

3. Заказать и изготовить рекламную продукцию Фестиваля.

до 15.03.2021 года комитет по делам молодежи, семьи,

материнства и детства

Брянской городской администрации

4. Обеспечить оформление сцены Фестиваля.

до 26.03.2021 года  комитет по делам молодежи, семьи,

материнства и детства

Брянской городской администрации

5. Обеспечить подготовку сценария, выступление творческих

коллективов на торжественном открытии и закрытии Фестиваля.

до 19.03.2021 года комитет по делам молодежи, семьи,

материнства и детства

Брянской городской администрации

управление культуры Брянской

городской администрации

6. Решить вопрос по обеспечению проживания участников

Фестиваля.

до 22.03.2021 года  комитет по делам молодежи, семьи,

материнства и детства

Брянской городской администрации

          7. Обеспечить работу звукового, светового оборудования во время

проведения Фестиваля

до 25.03. 2021 года ГАУК «Брянская областная

филармония» (по согласованию)

 10

8. Решить вопрос о работе автотранспорта для обеспечения встречи

и отправки, доставки участников Фестиваля.

до 23.03.2021 года  МБУ «Хозяйственное управление

Брянской городской администрации»

9. Решить вопрос об освещении хода подготовки и проведения

Фестиваля в средствах массовой информации.

до 26.03.2021 года отдел пресс-службы

Брянской городской администрации

10. Разместить афиши Фестиваля на остановочных комплексах

центральных улиц города и в городском транспорте.

до 15.03.2021 года  комитет по делам молодежи, семьи,

материнства и детства

Брянской городской администрации;

отдел по транспорту

Брянской городской администрации

11. Организовать работу волонтеров для участников Фестиваля.

до 22.03.2021 года комитет по делам молодежи, семьи,

материнства и детства

Брянской городской администрации

12. Решить вопрос по уборке территории, прилегающей к месту

проведения Фестиваля.

до 25.03.2021 года Советская районная администрация

города Брянска

13. Решить вопрос об обеспечении правопорядка во время

проведения Фестиваля.

с 25.03 по 26.03.2021 года  управление Министерства

внутренних дел России по городу

Брянску (по согласованию)

Начальник отдела

молодежной политики

комитета по делам молодежи,

семьи, материнства и детства

Брянской городской администрации                                    С.С. Чернов

И.о. председателя

комитета по делам молодёжи,

семьи, материнства и детства

Брянской городской администрации                                             Е.В. Толстая

Заместитель Главы

городской администрации                                                      А.А. Андреева

	П О Л О Ж Е Н И Е
	6. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ РАЗМЕЩЕНИЯ УЧАСТНИКОВ ФЕСТИВАЛЯ
	7. ЖЮРИ ФЕСТИВАЛЯ
	8. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

	9. ПРИЗОВОЙ ФОНД ФЕСТИВАЛЯ, НАГРАЖДЕНИЕ УЧАСТНИКОВ
	11. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЧЛЕНОВ КОМАНД